

Framtidsgymnasiet i Göteborg AB
Box 2121
403 13 Göteborg
Att: sandra.haag@academedia.se

Beslut

2017-09-28
1 (4)
Dnr 32-2017:1031

Ansökan om godkännande som huvudman för gymnasieskola vid Framtidsgymnasiet Stockholm i Stockholms kommun

Beslut

Skolinspektionen avslår ansökan om godkännande av Framtidsgymnasiet i Göteborg AB (556478-1606) som huvudman för gymnasieskola avseende det nationella bygg- och anläggningsprogrammet med inriktningarna husbyggnad samt måleri samt vvs- och fastighetsprogrammet med inriktningen fastighet vid Framtidsgymnasiet Stockholm i Stockholms kommun.

Bakgrund

Framtidsgymnasiet i Göteborg AB har ansökt om godkännande som huvudman vid Framtidsgymnasiet Stockholm i Stockholms kommun. Ansökan avser en utökning vid skolenheten.

Framtidsgymnasiet i Göteborg AB har sedan tidigare godkännande att bedriva verksamhet vid Framtidsgymnasiet Stockholm i Stockholms kommun enligt Skolinspektionens beslut den 23 juni 2010 (dnr 37-2010:3147), den 25 oktober 2013 (dnr 320-2013:5650) och den 22 december 2015 (dnr 320-2015:7206).

Motivering till beslut

Enligt 2 kap. 5 § skollagen (2010:800) får enskilda efter ansökan godkännas som huvudmän för gymnasieskola. Godkännande ska lämnas om den enskilde har förutsättningar att följa de föreskrifter som gäller för utbildningen och utbildningen inte innebär påtagliga negativa följder på lång sikt för eleverna eller för den del av skolväsendet som anordnas av det allmänna i den kommun där utbildningen ska bedrivas. Om godkännandet avser gymnasieskola ska följderna i närliggande kommuner för den del av skolväsendet som anordnas av det allmänna också beaktas.

Huvudmannens förutsättningar

Mot bakgrund av de uppgifter som framgår av ansökan samt av utredning i ärendet gör Skolinspektionen den sammantagna bedömningen att Framtidsgymnasiet i Göteborg AB har förutsättningar att följa de föreskrifter som gäller för de sökta utbildningarna.

Påtagliga negativa följder

Enligt Stockholms kommun finns det 8 500 ungdomar i åldern 16 år i kommunen år 2017. Kommunen beräknar att det år 2022 kommer att finnas 10 075 ungdomar i åldern 16 år i kommunen.

Skolinspektionen har gett lägeskommunen och närliggande kommuner tillfälle att yttra sig över ansökan. Av de yttranden som inkommit framgår att bygg- och anläggningsprogrammet med inriktningarna husbyggnad och måleri redan erbjuds i lägeskommunen både på en kommunal och flera fristående skolor och att vvs- och fastighetsprogrammet med inriktningen fastighet erbjuds på en kommunal skola. Stockholms kommun har i sitt yttrande anfört att om de inkomna ansökningarna leder till etablering i den storleksordning som ansökningarna avser, så får det synnerligen negativa konsekvenser för redan etablerade skolor, oavsett huvudman. Det rör sig om ekonomiska, pedagogiska och organisatoriska konsekvenser för skolhuvudmännen. I första hand påverkas, enligt kommunen, de skolor som redan idag har ett svagt söktryck. Ingen av de övriga kommuner som yttrat sig har redovisat att en etablering skulle medföra negativa följder. Sundbybergs kommun har bland annat uppgett att de flesta gymnasieleverna i Sundbyberg går i andra kommunala eller fristående skolor. Tyresö kommun har anfört att kommunens elever, genom samverkansavtal i Stockholms län, har stora valmöjligheter då alla program och i stort sett alla inriktningar erbjuds i länet.

Avslag

Bygg- och anläggningsprogrammet med inriktningarna husbyggnad samt måleri

Framtidsgymnasiet i Göteborg AB har uppgett att de avser att starta bygg- och anläggningsprogrammet inriktningarna husbyggnad samt måleri 2018/19 med 12 respektive 7 utbildningsplatser.

Antagningsstatistik från Stockholms kommun visar att det inför läsåret 2017/18 finns 23 behöriga förstahandssökande till bygg- och anläggningsprogrammet.

Enligt Skolinspektionens bedömning kommer de sökta inriktningarna sannolikt att attrahera ett antal elever som annars skulle ha sökt till kommunens motsvarande nationella program.

Vid bedömningen av påtagliga negativa följder har Skolinspektionen tagit hänsyn till det antal utbildningsplatser som sökanden planerar att erbjuda. Det finns en påtaglig risk att även en minskning med förhållandevis få elever skulle leda till beaktansvärda svårigheter för Stockholms kommun att erbjuda en bred och kvalitativ utbildning på bygg- och anläggningsprogrammet. På sikt finns även en risk att kommunen skulle tvingas lägga ner programmet om ett godkännande medges.

Vvs- och fastighetsprogrammet med inriktningen fastighet

Framtidsgymnasiet i Göteborg AB har uppgett att de avser att starta ovan rubricerad utbildning 2018/19 med 10 utbildningsplatser.

Antagningsstatistik från Stockholms kommun visar att det inför läsåret 2017/18 finns 7 behöriga förstahandssökande till vvs- och fastighetsprogrammet varav 1 till inriktningen fastighet.

Enligt Skolinspektionens bedömning kommer den sökta utbildningen sannolikt att attrahera ett antal elever som annars skulle ha sökt till kommunens motsvarande nationella program.

Vid bedömningen av påtagliga negativa följder har Skolinspektionen tagit hänsyn till det antal utbildningsplatser som sökanden planerar att erbjuda. Det finns en påtaglig risk att även en minskning med förhållandevis få elever skulle leda till beaktansvärda svårigheter för Stockholms kommun att erbjuda en bred och kvalitativ utbildning på vvs- och fastighetsprogrammet. På sikt finns även en risk att kommunen skulle tvingas lägga ner programmet och inriktningen om ett godkännande medges.

Skolinspektionens helhetsbedömning blir därmed att de ovan rubricerade etableringarna medför sådana påtagliga negativa följder på lång sikt för eleverna och för den del av skolväsendet som anordnas av Stockholms kommun eller närliggande kommuner att ansökan ska avslås.

Hur man överklagar, se hänvisning.

På Skolinspektionens vägnar



Christian Bjelke
Beslutsfattare



Charlotte Ericsson
Utredare/föredragande

Kopia till

Stockholms stad
Botkyrka kommun
Danderyds kommun
Ekerö kommun
Huddinge kommun
Järfälla kommun
Lidingö stad
Nacka kommun
Salems kommun
Sollentuna kommun
Solna stad
Sundbybergs stad
Täby kommun
Tyresö kommun
Upplands Väsby kommun
Vallentuna kommun
Värmdö kommun
Österåkers kommun
SCB

Överklagande av beslutet

Skolinspektionens beslut får överklagas hos allmän förvaltningsdomstol. Överklagandet ställs till Förvaltningsrätten i Stockholm, men ska skickas eller lämnas till Skolinspektionen, Box 23069, 104 35 Stockholm.

Överklagandet ska ha kommit in till Skolinspektionen inom tre veckor från den dag då klaganden fick del av beslutet. Om klaganden är en part som företräder det allmänna ska överklagandet dock ha kommit in inom tre veckor från den dag då beslutet meddelades.

I skrivelsen ska anges vilket beslut som överklagas och vilken ändring som önskas. De skäl som finns för ändring bör också anges. Skrivelsen ska vara undertecknad av klaganden eller dennes ombud.